Jam apud se, seniores in plateis sedent (I Mach. xiv, 9) dum sensus ejus interiores spirituali præditi maturitate, in latitudine pacis hujus se humiliant, utpote quos non conclusit in manus inimici, sta-

tuens in loco spatioso pedes eorum (Psal. xxx, 9). Et de bonis terræ tractant, dum nihil apud se in intimis versari sciunt, quod ad illa non pertinet bona, quæ se credit sanctus David (Psal. xxvi, 13), videre bona, in terra viventium. Juvenes quoque induunt se gloriam et stolas belli (I Mach. xiv, 9), quia robustæ in eo cogitationes testimonium ubique secum circumferunt conscientiæ suæ, eo quod in simplicitate et sinceritate, et non in sapientia carnali, sed in gratia Dei conversantur in hoc mundo. Et in Domino, quo roborante vicerunt, de præteritis vitiorum triumphis bene sibi conscii, exsultant. Sicque dum non est suggestio in mente, quæ terreat per consensum, dum deficit impugnans cum actus illicitus super terram carnis suæ: sedet in eo unusquisque cogitatus in vite sua, et sub ficu sua (III Reg. iv, 25). Ita sedato animo, et medie temperato, ut in vino fervoris mansuescat per suavitatem, ne nimis sit rigidus, et in ficu suavitatis mordeat per fervorem, ne nimis sit remissus. Jam tempus est, ut quoniam bellis quieta sunt omnia, domum Domino Salomon construat (I Par. xxviii, 13), quam ædificare non potuit vir sanguinum et bellator David. Et quiescente terra a præliis, vineam plantet Jerusalem in montibus suis, quod agere non vacabat noster Jacob, quem incessanter intendere oportuit laborioso adversantium luctamini, et resistentium hostium supplantationi.

VI. Vineam itaque plantet Jerusalem in montibus suis, radicitus scilicet pacatus in se quilibet, et pacificus erga alios, mentem inserat conversationi virorum sanctorum, in terra exsulantium, et gaudiis civium beatorum in patria regnantium. Illorum admirans sanctitatem, ut eos imitetur, ad istorum vero pertingere desiderans felicitatem, ut ea una cum eis perfruatur. Hi sunt montes antiqui, montes æterni, in quibus, vinea hujus nostræ sanctæ Jerusalem mittit radices deorsum, et facit fructum sursum (Isa. xxxvii, 31), dum mens hominis tranquilli et quieti tam subtiliter facta perscrutatur in vitis sanctorum, quam gaudia civium beatorum. Ut ibi fructum proferat ad exemplum secundum eos conversandi, hic autem ad desiderium sine fine cum eis regnandi. Hoc esse puto quod apud sanctum Job, ipso Domino asserente, legi: quia *in petris mane aquila elevata, et in præruptis silicibus commoratur, atque inaccessis rupibus* (Job xxxix, 28). Quod ideo dictum arbitror, quia dum vir sanctus intellectu subtilis, et contemplatione sublimis, cogitatione et aviditate intuendis bonis operibus in sanctitate stabilium [al. sublimium.], et in gaudiis perennibus beatorum, cadentibus angelis apostaticis, plene confirmatorum intendit (ut superius dictum est,) illa in exemplum proponat; et hæc in desiderium assumat. Quam amabile huic Jerusalem, vineam plantare in montibus suis? Quam dulce aquilæ huic elevatæ, manere in petris istis, commorari in præruptis silicibus atque inaccessis rupibus? ut ibi conetur anima devota cogitando commorari, ubi needum videndo